
Høringsuttalelse – Budsjett og økonomiplan 2025–2028 
  
Å legge ned Nord-Sel barnehage er etter vårt syn en risiko Sel kommune ikke bør ta. 
Langsiktige og bærekraftige beslutninger er avgjørende. Selv om kommunen har presset 
økonomi, er det vel så viktig å sikre inntekter som å kutte kostnader. Dersom kommunen 
ønsker å beholde og tiltrekke seg yrkesaktive familier, er det nødvendig å opprettholde 
gode tjenester – og barnehagen på Sel er et av de viktigste tilbudene. En attraktiv 
kommune gir økt bruk av lokale tilbud og tjenester. 
  
Da skolen på Nord-Sel ble lagt ned, var det naturlig å tro at barnehagen ville bli skjermet. 
Nå står vi i fare for å miste også dette tilbudet. Skal ikke bygda få beholde noe? 
Nedleggelse vil føre til at bygda tappes for unge og på sikt risikerer å dø ut. 
  
Nord-Sel barnehage har gode lokaler, god oppfølging og svært dyktige ansatte. Foreldre 
og barn er fornøyde. Vedlikehold og vaktmestertjenester kunne vært bedre fulgt opp, 
men dette er kommunens ansvar. 
  
Det er foreslått å spare 2 millioner kroner ved å legge ned barnehagen. Vi stiller 
spørsmål ved om dette forsvaret konsekvensene: svekket tilbud, tap av arbeidsplasser 
og redusert attraktivitet for tilflytting. Kommunen bør bidra til å opprettholde tilbudene 
som finnes i bygdene. 
  
Vi støtter at det bevilges midler til helse og eldreomsorg, men penger alene er ikke nok 
dersom det ikke finnes ansatte til å utføre arbeidet. Mange foreldre som har barn i Nord-
Sel barnehage jobber innen helserelaterte yrker. Kommunen bør ta vare på disse 
familiene. 
  
Vi er selv en familie på tre -Olve 2år som stortrives i barnehagen på sel – Kjersti 
(helsefagarbeider) fra Lom og Jo Torje (tunnelarbeider) fra Otta – som har valgt å bygge 
og bo i Sel. Bygda har de tilbudene man trenger, og barnehagen er et nøkkeltilbud for at 
yngre familier velger å bosette seg. Vi betaler skatt i kommunen og deltar aktivt i 
bygdesamfunnet, der frivillig innsats holder mye i gang: grendelag, idrettslag, butikk, 
bensinstasjon og samfunnshus. Kommunen har mye å vinne på å støtte opp under 
dette. Daglig pendling til Otta for levering og henting av barn gagner ingen. 
  
  
  
Beredskap 
  
  
Vi ber også kommunen vurdere beredskapsperspektivet. Å satse på én stor barnehage 
øker sårbarheten. Ved naturkatastrofer, som ras, flom, brann eller sykdomsutbrudd 
tilsvarende covid-19, er det en fordel å ha flere enheter. Nord-Sel barnehage har tidvis 
vært brukt som mottaksbarnehage for barn fra mottak på Mysusæter og Dovre. Dette 
har gitt ekstra tilskudd, og vi ber om at tall på dette legges fram. 
  



Vi er bekymret for hvor avhengig kommunen vil bli av den private barnehagen Smurfen. 
Dersom denne legges ned, vil konsekvensene bli betydelige. 
  
  
Kommentar til Norconsults rapport (Oppdragsnr. 52407857, Versjon A03, 
27.11.2024) 
  
  
Vi stiller spørsmål ved om rapporten er et tilstrekkelig grunnlag for å ta en så omfattende 
beslutning. Vi betviler at alle kostnader Norconsult har fått oppgitt er korrekte. Hvor mye 
av kostnadene gjelder faktisk drift av barnehagen – og hvor mye gjelder drift av det gamle 
skolebygget? Alt må oppvarmes. Alt kostnaden per kvadratmeter er høyere på sel sier 
seg selv. lokaler som et ombygde skolebygg vil naturlig ha et mindre effektivt areal enn 
et ny barnehage bygg. 
  
I rapporten står det tydelig: 
  
«Det er i forbindelse med vurderingen ikke gjennomført en kvalitativ vurdering av 
områdene pedagogikk, barns beste og bærekraft i forbindelse med anbefalingen. 
Det anbefales derfor å se nærmere på konsekvenser nedleggelse og sammenslåing 
vil ha for barn, foreldre, ansatte og nærmiljø.» 
  
At slike vurderinger ikke er tatt med i grunnlaget for en beslutning som først og fremst 
begrunnes med økonomi, er etter vårt syn svært problematisk. 
  
Tilbudet vil ikke bli like godt for barn, nærmiljø og foreldre dersom barnehagen legges 
ned. Oppfølgingen av barna vil svekkes når det blir færre fagarbeidere og pedagoger per 
barn. I dag blir utfordringer fanget opp tidlig, noe som forebygger større problemer og 
sparer samfunnet for kostnader innen helse og spesialpedagogiske tjenester. Dette er 
en investering som lønner seg. 
  
Vi ønsker selvsagt ikke at barns utvikling og trivsel skal svekkes på grunn av en 
beslutning som primært handler om kortsiktig innsparing. Vi er også bekymret for 
hvordan ansatte som blir overtallige skal ivaretas. 
  
Norconsults rapport er etter vår vurdering ikke et tilstrekkelig grunnlag for å legge ned 
barnehagen på Sel. 
  
På økonomimøtet for barnehagene 26.11.2025 ble det sagt at et barn i Sel barnehage 
koster 100 000 kroner mer i året enn et barn i Otta barnehage. Dette må dokumenteres. 
Legg fram regnestykket. 
  
Fra 1. august 2025 reduseres maksprisen til 1 200 kroner i måneden, og staten øker sine 
overføringer for å kompensere kommunene. Vi ber om avklaring: Er dette øremerkede 
midler til barnehage, eller inngår de i generelle rammeoverføringer og dermed risikerer å 
forsvinne i det totale budsjettet? 
 



Ta vare på selverene og oss som bor i bygdene så skal jeg love dere at dere får mye mere 
igjen.  
  
  
Kjersti Fagernes 
Jo Torje Åndheim 
  
  
  
  
  
  
  
  
 


